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3.01 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА 
СТОКИ

10001: Министерство за економија ME: Биро за метрологија 23 4 4 4 3 15

ДПИ: Државен пазарен инспекторат 239 1 1 1 2 5
ИАРМ: Институт за акредитација на Република Македонија 4 2 2 2 1 7
ИСРМ: Институт за стандардизација на Република Македонија 14 2 2 2 3 9
МЕ: Сектор за внатрешен пазар 5 1 1 1 1 4
ИАРМ: Тренинг центар за акредитација 0 0 0 0 0 0
ДТИ: Државен технички инспекторат 0 1 2 0 0 3
НОВА: Сектор за европски интеграции 7 2 2 1 0 5

10001: Министерство за економија Вкупно 292 13 14 11 10 48
18001: Министерство за култура MК: Управа за заштита на културното наследство/ Сектор за превенција и инспекциски надзор/ 

Одделение за превенција на културното наследство
33 1 0 0 0 1

18001: Министерство за култура Вкупно 33 1 0 0 0 1
19001: Министерство за здравство НОВА: Центар за информирање за труење од хемикалии 0 0 2 1 2 5

БЛ: Биро за лекови (3.01) 11 1 1 3 2 7
19001: Министерство за здравство Вкупно 11 1 3 4 4 12

3.01 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ Вкупно 336 15 17 15 14 61
3.02 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА 
РАБОТНИЦИ

15001: Министерство за труд и 
социјална политика

ДИТ: Државен инспекторат за труд 0 2 1 0 0 3

МТСП: Сектор за заштита на деца 0 1 1 0 0 2
МТСП: Сектор за пензиско и инвалидско осигурување 5 2 1 1 1 5
МТСП: Сектор за труд 3 1 0 0 0 1
МАПАС: Агенција за супревизија на капитално финансирано пензиско осигурување 8 2 2 2 4 10

15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 16 8 5 3 5 21
АВРМ: Агенција за вработување АВРМ: Агенција за вработување/ контакт за ЕУРЕС 532 0 0 1 1 2
АВРМ: Агенција за вработување Вкупно 532 0 0 1 1 2
ФЗО: Фонд за здравствено 
осигурување

ФЗО: Фонд за здравствено осигурување 640 0 0 1 1 2

ФЗО: Фонд за здравствено осигурување Вкупно 640 0 0 1 1 2
ФПИОМ: Фонд за пензиско 
инвалидско осигурување

ФПИОМ: Фонд за пензиско инвалидско осигурување/ Сектор за остварување на права од ПИОМ 60 0 1 1 2 4

ФПИОМ: Фонд за пензиско инвалидско осигурување/ ИТ СЕКТОР 30 2 2 2 1 7
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3.02 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА ФПИОМ: Фонд за пензиско инвалидско осигурување Вкупно 90 2 3 3 3 11
3.02 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ Вкупно 1278 10 8 8 10 36
3.03 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И 
СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ НА 
УСЛУГИ

13001: Министерство за транспорт и 
врски

МТВ: Сектор за комуникации/ Одделение за поштенски услуги 2 1 0 0 0 1

НОВА: Национално регулаторно тело за поштенски услуги 0 0 2 2 1 5
ДИТР: Државен инспекторат за транспорт 1 0 0 0 0 0

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 3 1 2 2 1 6
16001: Министарство за 
образование и наука

МОН: Информативен центар за признавање на високообразовни квалификации (ЕНИК/НАРИК) 1 2 1 0 0 3

НОВА: Тело за вземно признавање на професионални (стручни) квалификации 0 1 2 0 0 3
16001: Министарство за образование и наука Вкупно 1 3 3 0 0 6

3.03 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ Вкупно 4 4 5 2 1 12
3.04 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА 
КАПИТАЛ

09001: Министерство за финансии ДСПП: Дирекција за спречување перење пари 9 1 1 1 2 5

09001: Министерство за финансии Вкупно 9 1 1 1 2 5
3.04 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ Вкупно 9 1 1 1 2 5
3.05 ЈАВНИ НАБАВКИ 04001: Влада на РМ НОВА: ДКЈН Државна комисија за жалби по јавни набавки 0 0 4 4 4 12

04001: Влада на РМ Вкупно 0 0 4 4 4 12
09001: Министерство за финансии МФ: Биро за јавни набавки 12 2 2 1 1 6

09001: Министерство за финансии Вкупно 12 2 2 1 1 6
3.05 ЈАВНИ НАБАВКИ Вкупно 12 2 6 5 5 18
3.06 ПРАВО НА ТРГОВСКИ 
ДРУШТВА

09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за финансиски систем/ Одделение за платен промет и ревизија 2 1 0 0 0 1

ИОР: Институт за овластени ревизори 1 1 1 0 0 2
МФ: Сектор за финансиски систем/ Одделение за сметководство 3 0 0 0 0 0

09001: Министерство за финансии Вкупно 6 2 1 0 0 3
10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за правни работи 7 2 0 3 2 7

10001: Министерство за економија Вкупно 7 2 0 3 2 7
ЦР: Централен регистер ЦР: Централен регистер 212 0 0 0 0 0
ЦР: Централен регистер Вкупно 212 0 0 0 0 0
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3.06 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА Вкупно 225 4 1 3 2 10
3.07 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 
СОПСТВЕНОСТ

09003: Царинска Управа ЦУ: Сектор за царински систем / Одделение за нетарифни мерки 3 0 1 1 1 3

09003: Царинска Управа Вкупно 3 0 1 1 1 3
11002: Државен завод за 
индустриска сопственост

ДЗИС: Државен завод за индустриска сопственост 28 4 4 4 3 15

11002: Државен завод за индустриска сопственост Вкупно 28 4 4 4 3 15
18001: Министерство за култура МК: Сектор за авторското право и сродните права 3 2 1 1 0 4

МК: Секторот за управен и инспекциски надзор 3 0 0 0 0 0
18001: Министерство за култура Вкупно 6 2 1 1 0 4
29010: Судска власт НОВА: СУДОВИ/ Интелектуална сопстевност/ судии 0 0 0 0 0 0

НОВА: СУДОВИ/ Интелектуална сопстевност/ администрација 0 0 0 0 0 0
29010: Судска власт Вкупно 0 0 0 0 0 0

3.07 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ Вкупно 37 6 6 6 4 22
3.08 ПОЛИТИКА НА 
КОНКУРЕНЦИЈА

02005: Комисија за заштита на 
конкуренција

КЗК: Антитруст 16 3 3 3 2 11

КЗК: Сектор за контрола на државна помош 4 2 1 0 0 3
02005: Комисија за заштита на конкуренција Вкупно 20 5 4 3 2 14

3.08 ПОЛИТИКА НА КОНКУРЕНЦИЈА Вкупно 20 5 4 3 2 14
3.09 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ 09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за финансиски систем 15 1 1 1 1 4

НОВА: АСО_Агенција за супервизија на осигурувањето 0 3 3 3 4 13
09001: Министерство за финансии Вкупно 15 4 4 4 5 17
КХВ: Комисија за хартии од вредност КХВ: Комисија за хартии од вредност 16 4 3 3 3 13

КХВ: Комисија за хартии од вредност Вкупно 16 4 3 3 3 13
3.09 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ Вкупно 31 8 7 7 8 30
3.10 ИНФОРМАТИЧКО 
ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ

04001: Влада на РМ НОВА: Министерство за информатичко општество 0 6 7 7 5 25

ВРМ: Сите министерства (ИТ кадар) 0 15 15 20 20 70
04001: Влада на РМ Вкупно 0 21 22 27 25 95
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3.10 ИНФОРМАТИЧКО 
ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ

05004: ЦУК Центар за управување 
со кризи

ЦУК: Центар за управување со кризи/ Служба за итни повици (единствен број) 0 0 0 0 0 0

05004: ЦУК Центар за управување со кризи Вкупно 0 0 0 0 0 0
13001: Министерство за транспорт и 
врски

МТВ: Сектор за комуникации 6 1 1 0 0 2

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 6 1 1 0 0 2
18001: Министерство за култура НОВА: ФФ Филмски Фонд 1 0 0 0 0 0
18001: Министерство за култура Вкупно 1 0 0 0 0 0
АЕК: Агенција за електронски 
комуникации

АЕК: Сектор за телекомуникации, Сектор за радиокомуникации 95 0 0 0 0 0

АЕК: Агенција за електронски комуникации Вкупно 95 0 0 0 0 0
3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ Вкупно 102 22 23 27 25 97
3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН 
РАЗВОЈ

14001: Министерство за 
земјоделство, шумарство и 
водостопанство

МЗШВ: Сектор за земјоделски информативен систем и анализа на политиката 0 5 5 4 4 18

МЗШВ: Сектор за рурален развој 3 2 2 2 2 8
МЗШВ: Сектор за меѓународна соработка и европска интеграција 4 3 3 3 3 12
МЗШВ_ПА: Платежна агенција (управа за финансиска подршка на земјоделството и руралниот 
развој )

19 10 20 30 40 100

МЗШВ: Сектор земјоделство (по закон за сточарство) 0 1 1 1 0 3
МЗШВ: Сектор земјоделство (по закон за органско производство ) 0 1 1 1 0 3
МЗШВ: Сектор земјоделство (по закон за виното) 1 0 2 4 4 10
МЗШВ: Сектор земјоделство (по закон за тутун и тутунски производи) 1 1 1 1 2 5
МЗШВ: Сектор за земјоделство (по закон за земјоделство и рурален развој) 15 1 1 1 0 3
МЗШВ: Управа за земјиште (Сектор за земјишна политика) 3 3 4 4 4 15
МЗШВ: Сектор за нормативно правни работи 3 3 2 2 1 8
ИВ: Институт за винарство (Референтна лабораторија за испитување на квалитетот на виното) 0 0 0 0 0 0

ДИЗ: Државен инспекторат за земјоделство/ Инспекциски надзор по сите закони 30 10 10 15 20 55
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 79 40 52 68 80 240
14002: Агенција за поттикнување на 
развојот на змејоделството

АРЗЕМЈ: Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството - Битола 126 0 0 0 0 0

14002: Агенција за поттикнување на развојот на змејоделството Вкупно 126 0 0 0 0 0
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ Вкупно 205 40 52 68 80 240
3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, 
ВЕТЕРИНАРНА И 
ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА

14001: Министерство за 
земјоделство, шумарство и 
водостопанство

УССМ: Управа за семе и саден материјал 9 3 2 2 2 9

ФУ: Фитосанитарна Управа 28 10 10 10 20 50
ДФЛ: Државна фитосанитарна лабораторија 1 10 5 5 5 25
УВЕТ: Управа за ветеринарство 74 10 10 20 20 60

ДИЗ: Државен инспекторат за земјоделство 0 3 3 3 3 12
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 112 36 30 40 50 156
19001: Министерство за здравство ККХ: Комисија за кодекс на храна (стручно и советодавно тело) 16 0 0 0 0 0

ДХ: Дирекција за храна 75 5 5 10 15 35

19001: Министерство за здравство Вкупно 91 5 5 10 15 35
3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА Вкупно 203 41 35 50 65 191
3.13 РИБАРСТВО 14001: Министерство за 

земјоделство, шумарство и 
водостопанство

МЗШВ: Сектор за земјоделство/ Одделение за сточарство (рибарство) 1 1 0 1 0 2

МЗШВ: Државен Инспекторат за Земјоделство/ контрола на рибарство 0 2 1 1 1 5
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 1 3 1 2 1 7

3.13 РИБАРСТВО Вкупно 1 3 1 2 1 7
3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА 13001: Министерство за транспорт и 

врски
МТВ: Сектор за воздушен сообраќај 3 1 1 0 0 2

МТВ: Сектор за железница 4 3 2 2 1 8
МТВ: Капетанија на пристаништа 4 0 1 0 1 2
НОВА: Агенција за  железнички сообраај и транспорт 0 0 0 5 10 15
МТВ: Сектор за сувоземен сообраќај 12 2 1 1 0 4
ДИТР: Државен инспекторат за транспорт 34 0 0 0 0 0

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 57 6 5 8 12 31
13002: Управа за цивилно воздушна 
пловидба

АЦВ: Агенција за цивилно воздухопловство 264 0 2 2 3 7

НОВА: Давател на услуги на воздухопловна навигација (МАККОНТРОЛ) 0 0 0 0 0 0
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3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА 13002: Управа за цивилно воздушна пловидба Вкупно 264 0 2 2 3 7
3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА Вкупно 321 6 7 10 15 38
3.15 ЕНЕРГИЈА 04001: Влада на РМ РКЕ: Регулаторна Комисија за енергетика 5 0 0 0 0 0

04001: Влада на РМ Вкупно 5 0 0 0 0 0
09004: Биро за стокови резерви БСР: Биро за стокови резерви 26 0 0 2 3 5
09004: Биро за стокови резерви Вкупно 26 0 0 2 3 5
10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за енергетика 8 2 2 2 1 7

МЕ: Сектор за минерални суровини 7 2 1 1 0 4
НОВА: АЕ Агенција за енергетика (енергетска ефикасност, обновливи извори на енергија) 1 2 3 3 4 12

10001: Министерство за економија Вкупно 16 6 6 6 5 23
19001: Министерство за здравство ДРС: Дирекција за радијациона сигурност 3 5 5 5 5 20

19001: Министерство за здравство Вкупно 3 5 5 5 5 20
3.15 ЕНЕРГИЈА Вкупно 50 11 11 13 13 48
3.16 ДАНОЦИ 09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за даночен и царински систем 19 2 2 2 1 7

09001: Министерство за финансии Вкупно 19 2 2 2 1 7
09005: Управа за јавни приходи УЈП: Управа за јавни приходи 1251 30 30 30 20 110

ДГДО: Дирекција за големи даночни обврзници 35 0 0 0 0 0
КГДП: Дирекција за големи плаќачи на придонеси 0 0 0 0 0 0

09005: Управа за јавни приходи Вкупно 1286 30 30 30 20 110
3.16 ДАНОЦИ Вкупно 1305 32 32 32 21 117
3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА 
ПОЛИТИКА

09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за управување со јавен долг 9 1 1 0 0 2

09001: Министерство за финансии Вкупно 9 1 1 0 0 2
3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА ПОЛИТИКА Вкупно 9 1 1 0 0 2
3.18 СТАТИСТИКА 06001: Министерство за внатрешни 

работи
МВР: Сектор за аналитика, истражување и документирање 3 1 1 1 0 3

06001: Министерство за внатрешни работи Вкупно 3 1 1 1 0 3
22001: Државен завод за статистика ДЗС: Државен завод за статистика 0 0 0 0 0 0

Дата: 05.04.2007/ 14:01 НПАА_Анекс2, в.3 стр. 6/ 17



НПАА_Анекс 2: ИНСТИТУЦИИ

НПАА_Анекс 2

ПОГЛАВЈЕ ИНСТИТУЦИЈА Сектор/ одделение

Со
ст
ој
ба

 
31

.12
.20

06

20
07

20
08

20
09

20
10

Вк
уп
но

3.18 СТАТИСТИКА 22001: Државен завод за статистика ДЗС: Државни советници 2 1 1 0 0 2
ДЗС: ИТ сектор 25 5 5 5 5 20
ДЗС: Сектор за деловни статистики 26 2 2 2 2 8
ДЗС: Сектор за дисеминација 18 1 1 1 0 3
ДЗС: Сектор за национални сметки 16 2 2 2 3 9
ДЗС: Сектор за организација и спроведување на статистички истражувања на терен 102 1 1 1 2 5
ДЗС: Сектор за пазар на труд и животен стандард 12 2 2 1 1 6
ДЗС: Сектор за правни и финансиски работи, европска интеграција меѓународна соработка 14 1 2 2 1 6

ДЗС: Сектор за регистри 19 1 1 1 0 3
ДЗС: Сектор за социјални статистики 16 1 1 1 2 5

22001: Државен завод за статистика Вкупно 250 17 18 16 16 67
РЗЗЗ: Републички завод за 
здравствена заштита

РЗЗЗ: Републички завод за здравствена заштита (статистика) 7 1 1 0 0 2

РЗЗЗ: Републички завод за здравствена заштита Вкупно 7 1 1 0 0 2
3.18 СТАТИСТИКА Вкупно 260 19 20 17 16 72
3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И 
ВРАБОТУВАЊЕ

15001: Министерство за труд и 
социјална политика

МТСП: Сектор за труд 3 2 1 1 1 5

МТСП: Сектор за труд/ Одделение за социјално партнерство 2 1 0 0 0 1
МТСП: Сектор за еднакви можности 3 1 1 0 0 2
МТСП: Сектор за надзор и инспекција на социјалната заштита 13 2 2 1 1 6
МТСП: Сектор за европска интеграција (одделение за координација на ИПА, одделение за 
реализација на НПАА, одделение за мониторинг и евалуација)

3 2 1 1 0 4

МТСП: Сектор за меѓународна соработка, Одделение за управување со секторски програми 3 1 1 1 0 3

ДИТ: Државен инспекторат за труд/ Сектор за заштита при работа/ одделение за законодавство 
(3); Сектор за труд

91 3 2 2 1 8

15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 118 12 8 6 3 29
3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ Вкупно 118 12 8 6 3 29
3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И 
ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА

10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за индустрија/ Одделение за индустриска политика и предлагање мерки 2 1 0 0 0 1

МЕ: Сектор за конкурентност и поттикнување претриемништво 9 0 0 0 0 0
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3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И 
ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА

10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за поттикнување на инвестиции и економска промоција/Одделение за инвстициона 
политика

6 0 0 0 0 0

МЕ: Сектор туризам и угостителство 8 1 1 1 0 3
АППРМ: Агенција за поддршка на претприемништво 8 1 1 1 1 4
ДТИРЗ: Дирекција за технолошко индустриски развојни зони 9 7 4 3 1 15
АСИ: Агенција за странски инвестиции (МАКИНВЕСТ) 6 12 2 1 0 15
МЕ: Сектор индустрија/ други одделенија 18 2 1 1 1 5

10001: Министерство за економија Вкупно 66 24 9 7 3 43
3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА Вкупно 66 24 9 7 3 43
3.21 ТРАНС-ЕВРОПСКИ МРЕЖИ 13001: Министерство за транспорт и 

врски
МТВ: Сектор за европска унија ( поранешен сектор за меѓународба соработка и европски 
прашања)

9 2 3 3 3 11

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 9 2 3 3 3 11
3.21 ТРАНС-ЕВРОПСКИ МРЕЖИ Вкупно 9 2 3 3 3 11
3.22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И 
КООРДИНАЦИЈА НА 
СТРУКТУРНИТЕ ИНСТРУМЕНТИ

09002: Министерство за финансии/ 
Функции на Влада

НОВА: (8 Центри за развој на планските региони) 0 0 10 5 10 25

09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада Вкупно 0 0 10 5 10 25
19101: Министерство за локална 
самоуправа

НОВА: Сектор за регионален развој 20 3 0 3 4 10

19101: Министерство за локална самоуправа Вкупно 20 3 0 3 4 10
28001: Биро за стопански недоволно 
развиени пордрачја

БСТОП_РРЕГ: Биро за стопански недоволно развиени подрачја (ќе прејде во Биро за 
рамномерен регионален развој)

14 0 2 4 4 10

28001: Биро за стопански недоволно развиени пордрачја Вкупно 14 0 2 4 4 10
3.22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИТЕ ИНСТРУМЕНТИ Вкупно 34 3 12 12 18 45
3.23 ПРАВОСУДСТВО И 
ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА

02003: Државна комисија за 
спречување на корупција

ДКСК: Државна комисија за спречување корупција 9 5 2 2 1 10

02003: Државна комисија за спречување на корупција Вкупно 9 5 2 2 1 10
02006: Дирекција за заштита на 
личните податоци

ДЗЛП: Дирекција за заштита на лични податоци 10 4 4 4 3 15

02006: Дирекција за заштита на личните податоци Вкупно 10 4 4 4 3 15
04001: Влада на РМ ВРМ: Одделение за соработка со невладини организации 3 0 0 0 0 0
04001: Влада на РМ Вкупно 3 0 0 0 0 0
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3.23 ПРАВОСУДСТВО И 
ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА

04006: Јавно правобранителство на 
РМ

ЈП: Сектор за правни работи и застапување 22 2 2 3 3 10

ЈП: Сектор за сметководствени и општи работи/ Одделение за опти и заеднички работи 42 2 2 2 4 10

НОВА: ЈП: Одделение за извршување пресуди 0 1 1 1 0 3
НОВА: ЈП: Одделение за одржување софтвер 0 1 0 0 0 1
НОВА: ЈП: Одделение за геодетски работи 0 0 1 0 0 1
НОВА: ЈП: Одделение за внатрешна ревизија 0 1 0 0 0 1

04006: Јавно правобранителство на РМ Вкупно 64 7 6 6 7 26
07001: Министерство за правда МП: Државни советници 6 0 1 0 0 1

МП: Подрачни одделенија на Министерството на правда 530 0 0 0 0 0
МП: Сектор за европска интеграција и меѓународна-правна соработка 9 2 1 1 1 5
МП: Сектор за информатички и комуникациски технологии 2 12 2 1 1 16
МП: Сектор за координација на работите на министерот 4 1 1 0 0 2
МП: Сектор за меѓународна правна помош 10 1 1 1 0 3
МП: Сектор за правосудство 16 2 2 1 0 5
МП: Сектор за финансирање 3 1 1 1 1 4
МП: Сектор за човечки ресурси, анализа и стручна поддршка 7 0 1 1 1 3
МП_ДУИ: Државен управен инспекторат 23 1 1 1 0 3
МП: Сектор за надзор на работата на извршителите, нотарите и медијаторите 2 3 2 1 1 7
НОВА: Сектор за европска унија 0 2 2 2 1 7
МП: Сектор за државна управа, изборен систем и управни надлежности 7 0 1 1 1 3

07001: Министерство за правда Вкупно 619 25 16 11 7 59
07002: Управа за извршување на 
санкции

УИС: Сектор за општи, правни и економски работи 3 0 2 1 2 5

УИС: Сектор за третман 3 0 2 2 2 6
НОВА: Сектор за управни работи, праавни анализи 0 1 2 6 6 15
УИСЗ: КПД Идризово 179 9 21 30 30 90
УИСЗ: Затвор Скопје со Отворено одделение во Крива Паланка 97 0 2 3 9 14
УИСЗ: Затвор Битола со отворено одделение во Прилеп 74 0 0 0 1 1
УИСЗ: Затвор Штип со отворено одделение 49 0 3 5 7 15
УИСЗ: Затвор Охрид 26 0 2 3 5 10
УИСЗ: Затвор Тетово 17 3 8 8 9 28
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3.23 ПРАВОСУДСТВО И 07002: Управа за извршување на УИСЗ: Затвор Гевгелија 14 3 3 3 4 13
УИСЗ: КПД од отворен вид Струга 14 0 2 3 5 10
УИСЗ: ВПД Тетово 39 0 0 0 0 0
УИСЗ: Тренинг центар за обука на вработените во казнено поправните установи 0 0 0 0 0 0

07002: Управа за извршување на санкции Вкупно 515 16 47 64 80 207
29010: Судска власт СУДАКАД: Судска Академија 6 5 5 5 10 25

СС: Судски Совет/ Членови на совет 7 6 0 0 0 6
СС: Судски Совет/ Судска администрација 14 6 7 7 10 30
НОВА: Апелационен суд Гостивар - судии 0 11 0 0 0 11
НОВА: Апелационен суд Гостивар - администрација 0 11 5 5 4 25
НОВА: Управен суд Гостивар - судии 0 19 0 0 0 19
НОВА: Управен суд Гостивар - администрација 0 19 5 5 6 35
СУДОВИ: Постоечки судови/ Судии 658 10 20 30 30 90
СУДОВИ: Постоечки судови/ Судска администрација 2107 20 50 50 50 170

29010: Судска власт Вкупно 2792 107 92 102 110 411
31010: Јавно обвинителство на РМ ЈО: Јавно обвинителство на РМ 173 5 25 30 30 90

НОВА: Ново вишо јавно обвинителство Гостивар/ Виши јавни обвинители 0 4 0 0 0 4
НОВА: Ново вишо јавно обвинителство Гостивар/ Администрација 0 4 1 1 1 7
НОВА: СЈО: Совет на Јавни Обвинители/ Членови 0 9 0 0 0 9
НОВА: СЈО: Совет на Јавни Обвинители/ Администрација 0 4 1 1 1 7

31010: Јавно обвинителство на РМ Вкупно 173 26 27 32 32 117
31101: Народен правобранител НП: Организациона единица за меѓународна соработка и односи со јавноста 2 1 0 0 0 1

НП: Организациска единица за стручно аналитички работи-ГК Скопје 16 1 0 0 0 1
НП: Организациска единица за човекови ресурси и финансиско работење 2 1 0 0 0 1
НП: Подрачна канцеларија на Народниот правобранител во Битола 4 1 0 0 0 1

31101: Народен правобранител Вкупно 24 4 0 0 0 4
3.23 ПРАВОСУДСТВО И ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА Вкупно 4209 194 194 221 240 849
3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И 
БЕЗБЕДНОСТ

06001: Министерство за внатрешни 
работи

МВР: Сектор за заштита на сведоци/ Одделение за заштита на сведоци; 6 0 0 0 0 0

МВР: Сектор за криминалистичко-разузнавање и анализа 15 0 0 0 0 0
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3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И 
БЕЗБЕДНОСТ

06001: Министерство за внатрешни 
работи

МВР: Сектор за специјални истражни техники/ Одделение за следење и оперативно извидување
 + Одделение за прикриени операции.

64 0 0 0 0 0

МВР:Сектор за финансиски криминал 3 0 0 0 0 0
НОВА: Тренинг центар за антитероризам 0 0 0 0 0 0
МВР: Сектор за финансиски криминал/ Одделение за компјутерски криминал и фалсификати 
(заштита на интелектуална сопственост)

2 2 1 1 0 4

МВР: Сектор за специјални истражни техники/ Одделение за електронско набљудување 0 3 2 1 1 7

МВР: Оддел за граѓански работи/ Одделение за азил 9 0 1 1 3 5
МВР: Оддел за граѓански работи/ Оделение за странци 13 0 0 0 0 0
НОВА: Сектор за гранични прашања (Прифатен центар за странци) 0 0 0 0 0 0
МВР: Оддел за криминалистичка техника/ Оделение за испитување на спорни документи 4 1 0 0 0 1

МВР: Оддел за крим техника 70 0 2 6 6 14
МВР: Сектор за ЕУ 4 0 0 0 0 0
МВР: Сектор за правни и кадровски работи 32 0 1 1 0 2
МВР: Сектор за управно - надзорни работи 27 0 1 2 3 6
МВР: Сектор за гранични работи 2351 0 0 0 0 0

06001: Министерство за внатрешни работи Вкупно 2600 6 8 12 13 39
08001: Министерство за надворешни 
работи

МНР: Сектор за конзуларни работи 0 3 3 2 2 10

МНР: Сектор за визен центар/одделение за визен центар (Национален визен центар) 25 3 3 2 2 10
08001: Министерство за надворешни работи Вкупно 25 6 6 4 4 20
09001: Министерство за финансии ФП: Финансиска полиција 13 3 3 4 4 14

09001: Министерство за финансии Вкупно 13 3 3 4 4 14
15001: Министерство за труд и 
социјална политика

МТСП: Сектор за социјална заштита/ Одделение за заштита на хуманитарно згрижени лица - 
бегалци, азиланти, внатрешно раселени лица, мигранти, лица вратени со реадмисиони договри и 
хуманитарна подршка (формирана во 2006)

1 1 1 1 1 4

НОВА: Прифатен центар за баратели на  АЗИЛ 0 3 3 1 0 7
15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 1 4 4 2 1 11
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3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И 
БЕЗБЕДНОСТ

19001: Министерство за здравство НОВА: БЛ_РЗЗЗ: Национален центар за дроги (контакт со Европскиот центар за следење дроги 
Лисабон

0 1 1 0 0 2

БЛ: Биро за лекови (3.24) 10 3 3 2 2 10
19001: Министерство за здравство Вкупно 10 4 4 2 2 12
31010: Јавно обвинителство на РМ ЈО: Одделение за гонење на сторители на кривични дела од областа организиран криминал и 

корупција
9 6 0 0 0 6

31010: Јавно обвинителство на РМ Вкупно 9 6 0 0 0 6
ДКДРОГА: Давна комисија за дроги ДКДРОГА: Државна комисија за борба против илегално производство, трговија и злоупотреба на 

дрога
11 0 0 0 0 0

ДКДРОГА: Давна комисија за дроги Вкупно 11 0 0 0 0 0
ИГУ: Интегрирано гранично 
управување

НКИГУ: Национаона комисија за интегрирано гранично управување (НК_ИГУ) 12 0 0 0 0 0

НОВА: НКЦ_ИГУ Национален кооринативен центар за ИГУ 15 0 0 0 0 0
ИГУ: Интегрирано гранично управување Вкупно 27 0 0 0 0 0
ИМТЛ: Националн комисија за борба 
против илегална миграција и 
трговија со луѓе

НКТРГ. Национална комисија за борба против илегална миграција и трговија со луѓе 14 0 0 0 0 0

ИМТЛ: Националн комисија за борба против илегална миграција и трговија со луѓе Вкупно 14 0 0 0 0 0
ФЗО: Фонд за здравствено 
осигурување

ЦЕНТРИ_дроги: Националнен центар за третман (Центри за лекување зависности), превенција 
на дроги

0 4 4 4 3 15

ФЗО: Фонд за здравствено осигурување Вкупно 0 4 4 4 3 15
3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ Вкупно 2710 33 29 28 27 117
3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ 16001: Министарство за 

образование и наука
МОН: Сектор за наука и технолошки развој 3 3 3 2 2 10

16001: Министарство за образование и наука Вкупно 3 3 3 2 2 10
3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ Вкупно 3 3 3 2 2 10
3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА 16001: Министарство за 

образование и наука
МОН: Сектор за високо образование 5 1 1 1 1 4

НОВА: Национална агенција за програмите на Заедниците, од областа на образованието 0 5 5 3 2 15

ВЕТ: Центар за стручно образование и обука 4 4 4 0 0 8
НОВА: Факултет за јавна администрација и дипломатија 0 0 0 0 0 0
НОВА: Одделение за рамковна програма ФП7 0 1 1 0 0 2
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3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА 16001: Министарство за образование и наука Вкупно 9 11 11 4 3 29
16002: Биро за развој на 
образованието

БРО: Биро за развој на образованието 144 4 4 4 3 15

НОВА: Државен испитен центар 0 3 3 2 2 10
16002: Биро за развој на образованието Вкупно 144 7 7 6 5 25
16101: Агенција за млади и спорт АМС: Агенција за млади и спорт/ Сектор млади 3 3 3 3 3 12
16101: Агенција за млади и спорт Вкупно 3 3 3 3 3 12
18001: Министерство за култура MК: Управа за заштита на културното наследство 33 3 3 4 5 15

МК: Сектор за дејности од областа на културата, уметноста и културното наследство 18 2 1 1 1 5
МК: Сектор за материјалнофинансиски и инвестициски работи 8 1 1 1 0 3
МК: сектор за меѓународна соработка, европска интеграција, промоција на културата и културен 
развиток

7 1 1 1 1 4

МК: Сектор за правни и општи работи 8 1 1 1 0 3
МК: Управа за афирмирање и унапредување на културата на заедниците во РМ 2 2 2 3 3 10

18001: Министерство за култура Вкупно 76 10 9 11 10 40
3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА Вкупно 232 31 30 24 21 106
3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА 05003: ДЗСПАС Дирекција за 

заштита и спасување
ДЗСПАС: Дирекција за заштита и спасување 241 0 0 0 0 0

05003: ДЗСПАС Дирекција за заштита и спасување Вкупно 241 0 0 0 0 0
12101: Министерство за животна 
средина и просторно планирање

МЖСПП: Министертсво за животна средина и просторно планирање 110 0 0 0 0 0

МЖСПП: Сектор за ОПШТИ РАБОТИ/ Одделение за управување со човечки ресурси, Одделение 
за протоколарни и организациски работи, Одделение за уоравна постапка и документирање, 
Одделение за буџет, јавни набавки и општи работи

0 2 2 1 1 6

МЖСПП: Сектор за ЕВРОПСКА УНИЈА/ Одделение за усогласување на правото на ЕУ и 
преговори, Одделение за стандарди, Одделение за управен надзор над ЕЛС и управни работи, 
Одделение за координација, мониторинг и евалуација

0 4 4 4 3 15

МЖСПП: Сектор за СОРАБОТКА И ПРОЕКТНА КООРДИНАЦИЈА/ Одделение за билатерална 
соработка, Одделение за мултилатерална соработка, Одделение за предпристапна помош

0 2 2 2 1 7

МЖСПП: Сектор за ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ/ Одделение за стратешко планирање, Одделение за 
подготовка на проекти, Одделение за инвестиции

0 2 2 2 1 7
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА 12101: Министерство за животна 
средина и просторно планирање

МЖСПП: Сектор за ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ/ Одделение за планови и просторна политика, 
Одделение за спроведување на просторни планови

0 0 1 1 1 3

МЖСПП: Сектор за КОМУНИКАЦИИ СО ЈАВНОСТА/ Одделение за односи со јавноста, 
Одделение за подигнување на јавната свест и едукација, Одделение за координација на 
регионалнаи канцеларии

0 0 1 1 0 2

МЖСПП: МАКЕДОНСКИ ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР/ Одделение за аналитика и известување, 
Одделение за катастри и моделирање, Одделение за информатичка технологија

0 2 2 2 1 7

УЖС: Управа за животна средина/ Сектор за ЖИВОТНА СРЕДИНА/ Одделение за оценка врз 
влијанието врз животната средина, Одделение за отпад и почва, Одделение за лабораторија, 
Одделение за документирање

0 4 3 3 3 13

УЖС: Управа за животна средина/ Сектор ИНДУСТРИСКО ЗАГАДУВАЊЕ И УПРАВУВАЊЕ СО 
РИЗИК/ Одделение за интегрирано спречување и контрола на загадувањето, Одделение за 
хемикалии и индустриски несреќи, Одделение за управување со ризик и атмосфера, Одделение 
за м

0 5 5 4 4 18

УЖС: Управа за животна средина/ Сектор за ПРИРОДА/ Одделение за заштита на природното 
наследство, Одделение за уредување на просторот во заштитени подрачја и геодиверзитет, 
Одделение за заштита на биодиверзитет

0 4 3 3 3 13

УЖС: Управа за животна средина/ Сектор за ВОДИ/ Одделение за планирање и управување со 
водите, Одделение за интерсекторка соработка, Оделение за заштита на Охридското езеро

0 2 2 3 3 10

ДИЖС: Државен инспекторат за животна средина/ Одделение за инспекциски надзор, Одделение 
за координација

0 4 4 3 3 14

СПИС: Служба за просторен информативен систем/ Одделение за ПИС, Одделение за 
картографија и далечинска детекција

0 0 1 1 1 3

НОВА: Тело за  управување со води 0 0 5 0 0 5
12101: Министерство за животна средина и просторно планирање Вкупно 110 31 37 30 25 123
13001: Министерство за транспорт и 
врски

ДКИ: Државен комунален инспекторат 8 0 0 0 0 0

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 8 0 0 0 0 0
14001: Министерство за 
земјоделство, шумарство и 
водостопанство

ДИШЛ: Државен инспекторат за шумарство и ловство 21 0 0 0 0 0
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА 14001: Министерство за МЗШВ: Сектор за шумарство 15 2 2 2 2 8
МЗШВ: Сектор за шумска полиција (ШП) 104 10 10 20 30 70
УВОД: Управа за водостопанство 10 3 3 2 2 10

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 150 15 15 24 34 88
14003: УХМР 14003: УХМР Управа за хидро,етеоролошки работи 204 3 3 4 5 15
14003: УХМР Вкупно 204 3 3 4 5 15

3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА Вкупно 713 49 55 58 64 226
3.28 ПОТРОШУВАЧИ И 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за внатрешен пазар/ Одделение за заштита на потрошувачи 1 1 1 1 1 4

МЕ: Совет за заштита на потрошувачите 12 0 0 0 0 0
10001: Министерство за економија Вкупно 13 1 1 1 1 4
19001: Министерство за здравство ДСЗИ: Државен санитарен и здравствен инспекторат 50 2 2 2 2 8

МЗ: Сектор за примарна и превентивна здравствена заштита/одделение за превентивна заштита 1 1 0 0 0 1

МЗ: Сектор за секундарна здравствена заштита 2 1 3 2 2 8
19001: Министерство за здравство Вкупно 53 4 5 4 4 17
ФЗО: Фонд за здравствено 
осигурување

ЦЕНТРИ_Ментално здравје: Центри за ментално здравје 0 3 3 2 2 10

ФЗО: Фонд за здравствено осигурување Вкупно 0 3 3 2 2 10
3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА Вкупно 66 8 9 7 7 31
3.29 ЦАРИНСКА УНИЈА 09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за даноци и царина 3 0 0 0 0 0

09001: Министерство за финансии Вкупно 3 0 0 0 0 0
09003: Царинска Управа ЦУ: Царинска Управа 862 10 10 0 0 20
09003: Царинска Управа Вкупно 862 10 10 0 0 20

3.29 ЦАРИНСКА УНИЈА Вкупно 865 10 10 0 0 20
3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ 08001: Министерство за надворешни 

работи
МНР: Сектор за мултилатерални економски односи/ Одделение за СТО, други мултилатерални 
економски организации и развојна и хуманитарна помош)

0 0 1 1 0 2

08001: Министерство за надворешни работи Вкупно 0 0 1 1 0 2
10001: Министерство за економија МЕ: Сектор за СТО и надворешно трговски режим 10 0 0 0 0 0

МЕ: Сектор за меѓународна трговска соработка 7 0 1 1 0 2
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3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ 10001: Министерство за економија Вкупно 17 0 1 1 0 2
3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ Вкупно 17 0 2 2 0 4
3.31 НАДВОРЕШНА, 
БЕЗБЕДНОСТА И ОДБРАМБЕНА 
ПОЛИТИКА

05002: Диреција за безбедност на 
класифицирани информации

ДБКИ: Дирекција за безбедност на класифицирани информации 33 0 0 0 1 1

05002: Диреција за безбедност на класифицирани информации Вкупно 33 0 0 0 1 1
05004: ЦУК Центар за управување 
со кризи

ЦУК: Центар за управување со кризи 237 0 0 0 0 0

ЦУК: Сектор за административно стручна подршка (1. Одд.за подршка на директорот; 2. Одд. на 
подршка на Ук,ГП,ГШ; 3. Одд. за односи со јавноста)

0 0 0 0 0 0

ЦУК: Сектор за аналитика, проценка и стратешко планирање (1. Одд. за аналитика и проценка; 2. 
Одд. За истражување; 3. Одд. За политики и стратешко планирање)

0 0 0 1 4 5

ЦУК: Сектор за операции и координација (1. Одд.за соработка со инспекциски служби; 2. Одд. За 
ургентни состојби, тревожење и криптозаштита; 3. Одд. За информатика, телекомуникации и 
подршка на системот за јавно тревожење; 4. Одд. За оперативна координациј

0 0 2 4 4 10

ЦУК: Сектор за правни и општи работи (1. Одд.за финансии; 2. Одд. За општи работи; 3. Одд. За 
продукција)

0 0 0 0 0 0

ЦУК: Сектор за НАТО и меѓународна координација 0 0 0 0 0 0
05004: ЦУК Центар за управување со кризи Вкупно 237 0 2 5 8 15
08001: Министерство за надворешни 
работи

МНР: Постојана мисија на РМ при ОН-Њу Јорк 3 2 0 0 0 2

МНР: Сектор за ЕУ/ Одделение за ЗНБП 2 2 2 2 2 8
МНР: Сектор мултилатерални работи/ Одделение за контрола на вооружувањето 1 1 1 1 1 4
НОВА: Сектор за меѓународно право/ Одделение за право на ЕУ 0 1 1 0 0 2

08001: Министерство за надворешни работи Вкупно 6 6 4 3 3 16
3.31 НАДВОРЕШНА, БЕЗБЕДНОСТА И ОДБРАМБЕНА ПОЛИТИКА Вкупно 276 6 6 8 12 32
3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА 02002: Државен завод за ревизија ДЗР: Државен завод за ревизија 75 10 5 10 5 30

02002: Државен завод за ревизија Вкупно 75 10 5 10 5 30
09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за ЈВФК/ Одделение за хармонизација на финансискиот менаџмент и контрола 0 2 2 1 0 5

МФ: Сектор за ЈВФК/ Одделение за хармонизација на внатрешната ревизија 3 2 1 0 0 3
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3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА 09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за ЈВФК/ Одделение за централна внатрешна ревизја 6 1 0 0 0 1
МФ: Сектор за ЈВФК/ Одделение за сертификација на системот за управување со IPA фондовите 0 2 1 0 0 3

МФ: Сектор за ЈВФК/ Одделение за координацијана спречување на измами 0 1 1 0 0 2
09001: Министерство за финансии Вкупно 9 8 5 1 0 14
09002: Министерство за финансии/ 
Функции на Влада

МФ: Централни институции - Внатрешна ревизија (* трансфер во буџетот на секоја централна 
институција)

50 20 20 0 0 40

МФ: Единици на локална самоуправа - Внатрешна ревизија (** да се претстави во буџетот на 
ЕЛС)

18 10 10 0 0 20

09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада Вкупно 68 30 30 0 0 60
3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА Вкупно 152 48 40 11 5 104
3.33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ 
ОДРЕДБИ

09001: Министерство за финансии МФ: Сектор за буџети и фондови/сектор за трезор 13 5 4 3 3 15

09001: Министерство за финансии Вкупно 13 5 4 3 3 15
3.33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ Вкупно 13 5 4 3 3 15
3.34 ХОРИЗОНТАЛНО 04009: СЕП Секретаријат за 

европски прашања
СЕП: Секретаријат за европски прашања 66 25 5 5 5 40

04009: СЕП Секретаријат за европски прашања Вкупно 66 25 5 5 5 40
МИН_СЕИ: Министерства/ Сектори 
за европски прашања

МИН_СЕИ: Министерства/ Сектори за европски прашања 0 20 10 10 0 40

МИН_СЕИ: Министерства/ Сектори за европски прашања Вкупно 0 20 10 10 0 40
МИС: Мисија Брисел МИС: Административно технички лица 2 3 2 0 0 5

МИС: Асистент на амбасадорот 0 1 0 0 0 1
МИС: Дипломати 8 2 1 2 2 7
МИС: Секторски експерти 0 4 6 2 2 14

МИС: Мисија Брисел Вкупно 10 10 9 4 4 27
3.34 ХОРИЗОНТАЛНО Вкупно 76 55 24 19 9 107
ВКУПНО 13967 713 675 680 701 2769
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